³ Jan z Dębiana (Dębieński) h. Nieczuja, kapelan królowej Elżbiety, notariusz publiczny (1488), pleban w Brzyskach, prebendarz kaplicy Świętokrzyskiej na Wawelu, kanonik sandomierski, zm. w r. 1520: Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 94.

⁴ Jan Jakubowski, notariusz (1480—1488), prokurator konsystorza krakowskiego (1495—1496), kanonik krakowski (1516—1523): Kod. UJ III, s. 86, 101, 129, 134, 142.

⁵ Stanisław z Baruchowa, kleryk (1488): Kod. UJ III, s. 142.

⁶ Jakub z Bodzętyna, skryba i notariusz (1487—1493): Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 83, 88; *Cracovia artificum*, nr 165, 1126.

76

2 XII 1488

Nicolaus Szelwa¹ de Prandnyk ad acta presencia personaliter comparens sponte, libere et de certa sua sciencia recognovit et palam confessus est ducentos florenos Vngaricales puri auri veri et iusti ponderis per venerabilem dominum Johannem Dlugosch canonicum Cracoviensem ad bona hereditaria, que nunc ipse possidet et tenet, datos nec non quinquaginta marcas absque duobus marcis pecuniarum communis pecunie, in qualibet marca computando quadraginta octo grossos pecuniarum, certi debiti mutuati reverendo patri et venerabili dominis Stanislao de Swiradzicze preposito Kyelczensi et administratori Johanni Goslawsky de Goslaw custodi Vislicziensi et canonice ecclesie Cracoviensis cathedralis ac executoribus testamenti reverendi patris domini olim Johannis Dlugosch canonici Cracoviensis teneri et obligari. Quosquidem ducentos florenos in eodem auro et pondere ac quinquaginta marcas absque duobus certi debiti pretextu dictorum bonorum in Prandnyk consistencium et per ipsum Jacobum Szelwa possessorum et in possessione sua habitorum eisdem dominis Stanislao de Swiradzicze etc. Johanni Goslawski etc. executoribus testamenti dicti olim Johannis Dlugosch a festo Nativitatis Christi proxime instante et affuturo infra hinc et aliud festum Nativitatis Christi per quatuor annos proxime venturum et instans sub censuris ecclesiasticis et divisione dictorum bonorum in Prandnyk se solvere obligat, alias in defectu solucionis per quatuor annos in festo Nativitatis Christi ab isto proxime venturo dictorum ducentorum florenorum et quinquaginta marcarum per ipsum Jacobum Szelwa obligantem prescriptis dominis fiende actualiterque et cum effectu prestande et exhibende, extunc dicta bona per eum possessa et dicta Prandnyk consistencia et iacencia libere et sponte absque quavis evocatione ad ius terrestre et quovis impedimento intromissionem in dicta bona facienti proculmoto, eisdem dominis Stanislao de Swiradzicze preposito Kyelczensi et Johanni Goslawsky etc. dimittere, evacuare de eisdemque cedere et per expressum renunciare necnon inscriptionem et huiusmodi obligationem occasione premissorum ducentorum florenorum et quinquaginta marcarum in iure terrestri et alias castri Cracoviensis terminos proxime celebraturos in castro Cracoviensi dictis dominis superius expressis, omnibus excepcionibus et litteris regalibus reiectis, idem Jacobus Szelwa sub eisdem censuris ecclesiasticis facere obligat. Presentibus honorabilibus et nobili dominis Johanne de Dambyany actu presbitero, Petro de Skarbimiria² notariis Johanni Woszczymsky, Paulo familiaribus et me Jacobo de Bodzanczin notario publico domini administratoris testibus ad premissa vocatis.

Offic. Crac. 14 s. 428—429.

77

2 X 1496

Venerabiles domini Vincencius Przerambsky¹, Johannes Ludbransky² decretorum doctor Cracovienses et Sandomirienses canonici et Mathias Drze-

76 ¹ Mikołaj i Jakub Selwowie, właściciele folwarku na Prądniku Czerwonym, dzielnicy Krakowa: Regesta (BS) nr 413; Lib. Ben. I, s. 603.

² Piotr, syn Stanisława ze Skalbierza, notariusz (1489), pleban w Zakrzewie: Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 88.

77 ¹ Wincenty Przerębski h. Nowina, kanonik gnieźnieński, krakowski (1479), podkanclerzy (1497—1498), biskup płocki (1498—1504), biskup kujawski (1504—1513): Przybyszewski, *Wypisy*, I, s. 103.

² Jan Lubrański h. Godziemba, kanonik krakowski (1487), biskup płocki (1498),

wiczki³ cantor prefate ecclesie Sandomiriensis ad acta presencia et coram domino personaliter constituti suo et tocius capituli predictae ecclesie Sandomiriensis nominibus obligaverunt se omnes manu coniuncta et indivisa unus pro alio cavendo et se principalem debitorem ponendo, infra hinc et unius mensis spacium mandatum sufficiens in eorum proprias personas nomine tocius capituli ecclesie Sandomiriensis antedictae ad recipiendum et levandum tricentos florenos in auro et in peccuniis ad acta presencia et in manibus domini per venerabilem dominum Johannem Goslawski canonicum Cracoviensem olim domini Długosii testamenti executorem parentem sententiae diffinitive contra eum et pro parte dicti capituli Sandomiriensis per dominum officialem⁴ late, repositos et similiter quittance et eviccionem sub titulo et sigillo prefati capituli Sandomiriensis scriptam ad ipsum dominum Johannem Goslawski a quibuscumque personis, cuiuscumque status et eminen-
 tiae aut dignitatis existant, occasione predictorum tricentorum florenorum nec non bonorum predii Pradnik quattuor laneorum ibidem siti per eundem dominum Johannem Goslawski resignatorum evincendam et in quolibet iure spirituali et seculari intercedendam mittere et destinare ac ipsi domino Johanni Goslawski presentare aut ad acta presencia reponere sub excommunicationis pena et dictorum tricentorum florenorum restitutione reali et effectuali, in defectu missionem predicti mandati ac quittance et eviccionem fiendam; ad quam penam se sponte submiserunt. Quos quidem dominos obligantes, incontinenti dominus Petrus de Myechow⁵ psaltarista ecclesie Cracoviensis predictae de mandato domini officialis predicti monuit et requisivit, quatenus huiusmodi obligationi per eos superius facte realiter et cum effectu pareant ad tempus super contentum. Quaquidem obligatione facta per dictos dominos canonicos et cantorem dominum officialis memoratus eosdem tricentos florenos ipsis dominis obligantibus recipiendos decrevit ac eos in manus prefati domini Johannis Ludbransky dedit et contulit. Presentibus dominis Johanne de Wodzislaw⁶ decretorum doctore, Nicolao Jassysensky, Jeronimo Drzewiczky⁷, Johanne Piekarsky, Johanne Gromadzky⁸ et Nicolao Nagorski dicti domini Johannis Ludbransky notario ac me Johanne de Michalow⁹ actus presentis scriba testibus.

Offic. Crac. 15 s. 429.

biskup poznański, założyciel akademii w Poznaniu, zm. w r. 1520: PSB XVIII, s. 81—84.

³ Maciej Drzewicki h. Ciołek, kanclerz wielki koronny (1511), biskup przemyski, włocławski, arcybiskup gnieźnieński (1531—1535): PSB V, s. 409—412.

⁴ Jan Starzechowski ze Starzechowic, doktor dekretów, kanonik (1482) i ofi-
 cjał generalny krakowski (1493—1501), prokurator kapituły krakowskiej (1503) zm.
 w r. 1504: PSB X, s. 479.

⁵ Piotr z Miechowa, syn Błażeja, notariusz (1477), psalterzysta katedralny kra-
 kowski (1490—1494): Kod. UJ III, s. 55, 58, 198; *Cracovia artificum*, nr 1049, 1050.

⁶ Jan z Wodzislawia, student Uniwersytetu Krakowskiego (1471), doktor de-
 kretów (1491), proboszcz św. Marii Magdaleny w Krakowie (1495) w Niegardowie
 i Przegini, zm. w r. 1507: PSB X, s. 490—491.

⁷ Hieronim Drzewicki, syn Jakuba, student Uniwersytetu Krakowskiego (1490):
 AS II, s. 1.

⁸ Jan Gromadzki (z Gromadzic) magister artium Uniwersytetu Krakowskiego
 (1479), altarysta w kościele św. Floriana na Kleparzu (1490), zm. w r. 1497: LP,
 s. 82, 85; *Acta rectorialia*, nr 965 nn; Kod. UJ III, s. 160.

⁹ Jan Michałowski, syn Macieja, notariusz 1494—1502), zm. w r. 1502: Kod. UJ
 III, s. 154, 198, 199; Przybyszewski, *Wypisy I*, s. 109.

Venerabilis dominus Johannes Goslawski canonicus Cracoviensis executor testamenti olim venerabilis domini Johannis Dlugosch canonici Cracoviensis ad acta presencia personaliter constitutus sponte et libere recognoscens se habere et possidere certum vadium, videlicet decem novem fibulas ad modum medii pomi de auro puro Hungaricali conflato dispositas cathenatim elaboratas per milites ferri solitas, prefato olim domino Dlugossio canonico Cracoviensi per venerabilem olim dominum Johannem Regula scolasticum Skarbimiriensem in quatuordecim marcis pecuniarum propositum et invadiatum; quasquidem XIX fibulas aureas idem olim dominus scolasticus a magnifico olim domino Andrea Pinczowski¹ castellano Sandecensi in certis debitis et, ut prefatus dominus Johannes Goslawski dicebat, in centum marcis pecuniarum pro certis decimis retentis habuit et tenuit invadiatas et similiter propositas, easdem decem novem fibulas ad similitudinem pomi de auro elaboratas venerabili domino Johanni Starzechowski canonico Cracoviensi et officiali moderno generali prefati olim domini scolastici testamenti executori exemendas admisit; qui quidem dominus Johannes Starzechowsky, ut dicebat, de consensu et voluntate aliorum executorum testamenti prefati domini scolastici prefatas decem novem fibulas aureas ab eodem domino Johanne Goslawsky redemit et exemit nec non huiusmodi quatuordecim marcas, in quibus erant impignorate, prefato domino Johanne Goslawsky realiter tradidit et exsolvit, de quibus eum idem dominus Johannes Goslawsky quittavit et presentibus quittat ac ipsum aurum supramencionatum ei realiter tradidit et cum effectu; cuiusquidem auri recepti occasione memoratus dominus Joannes Starzechowski suo et aliorum suorum coexecutorum nominibus cavendo, de illorum rato eundem Johannem Goslawsky ab omnibus et singulis personis in quocumque iudicio et coram omni seu iudice seu iudicibus, si et in quantum impeditus et molestatus per aliquem fuerit, suis propriis sumptibus et expensis intercedere, evincere ac indempnem reddere promisit, ac se et suos coexecutores obligavit sub excommunicationis pena in eum per iudicem et competentem ferenda. Presentibus ibidem honorabilibus dominis Andrea de Pilzno² vicario perpetuo ecclesie Cracoviensis cancelario, Sebastiano de Oleschinky³, Martino de Lancicia⁴, Johanne Pyekarsky, et me Johanne Mathie de Michalow notariis consistorii testibus.